

平成 20 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 エンシュウ株式会社 代表者名 代表取締役社長 中安 茂夫 (コード番号 6218 東・名証 各第1部) 問合せ先 専務取締役 管理本部長 千賀 伸ー (TEL053-447-2111)

丸紅株式会社との業務・資本提携に関するお知らせ

当社は、平成20年2月7日開催の取締役会において、丸紅株式会社(本社:東京都千代田区代表取締役社長 勝俣宣夫)と業務・資本提携を行なうことを決議し、基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業務・資本提携の背景と目的

当社と丸紅株式会社は、長年に亘り、当社の機械設備製造販売事業において工作機械を中心とした良好な取引関係を有しております。

このたびの業務提携ならびに資本関係強化によって、両社の更なる関係強化につとめるとともに、当社は、丸紅株式会社より総合商社としての機能提供を含めた各種支援を得ることで、機械設備製造販売事業の拡大を図ってまいります。

また、機械設備製造販売事業および機械設備製造販売周辺事業における新たな共同事業の推進を検討するなど、機械設備製造販売事業を中心に強化していくことで両社の企業価値を高めて参りたいと考えております。

2. 業務提携の内容

業務提携の内容としましては、中国・インドにおける当社製品の拡販、アフターサービス・メンテナンス等の業務にあたり、両社で協力し営業活動等を実施してまいります。

また、具体的な提携内容は今後検討してまいります。

3. 資本提携の内容

(1) 丸紅株式会社は、当社発行済株式を5億円を上限として取得する予定です。

当社発行済株式総数 63,534,546株

その内、丸紅株式会社の取得予定株式数 3,521,126株(発行済株式数の約5.5%) ※平成20年2月6日の東証終値の株価で5億円取得として試算

(2) 当社は丸紅株式会社株式を40百万円相当取得する予定です。

4. 丸紅株式会社の概要

(1)名 称 丸紅株式会社

(2)主な事業内容 総合商社

(3) 設立年月日 昭和 24 年 12 月 1 日

(4) 所在地 東京都千代田区大手町一丁目 4番 2号

(5)代表者 代表取締役社長 勝俣宣夫

(6) 資本金 262, 686 百万円 (平成 19 年 9 月期)

(7) 従業員数(連結) 31,143 名 (平成19年9月期)

(8) 売上高(連結) 9,554,943 百万円 (平成19年3月期)

(9) 大株主構成及び持株比率 (平成19年9月30日現在)

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 101,239 千株(5.84%)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 98,769 千株(5.69%)

株式会社損害保険ジャパン 59,011 千株(3.40%)

東京海上日動火災保険株式会社 51,859 千株(2.99%)

明治安田生命保険株式会社 43,085 千株(2.48%)

(10) 当社との関係

当社の機械設備製造販売事業において工作機械を中心とした取引関係を有しております。 また、資本的関係・人的関係について該当事項はありません。

5. 日程

平成 20 年 2 月 7 日 取締役会決議 平成 20 年 2 月 7 日 業務提携書締結

6. 今後の見通し

当該提携により、当社事業の販売の拡大が見込まれますが、当期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上